
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Zastupitelstva č. 28 obce Kostelec u Holešova

konané dne 23. 8. 2022 v zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Doba jednání: 17:00 - 19:29
Přítomno: 11
Omluveni: 4 (Roman Posplíšilík, Marcela Pospíšilíková, Petr Měrka, Tomáš Marek)
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Petr Hlobil st.
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková, Ing. Petr Hlobil st.
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Aleš Pospíšilík, Radoslav Pospíšilík

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Veřejné zasedání zastupitelstva č. 28 zahájil místostarosta obce v 17:00 hod.

Bylo zvoleno pracovní předsednictvo:  Petr Hlobil st., Martin Hradil, Zdeněk Klesnil
Hlasování:   10 - 1 - 0

Byla zvolena návrhová komise: Petr Hlobil ml., Oldřich Masný, Vojtěch Sklenář
Hlasování:   11 - 0 - 0

Byli zvoleni ověřovatelé zápisu:  Aleš Pospíšilík, Radoslav Pospíšilík
Hlasování:   11 - 0 - 0

Informace:
V průběhu zasedání ZO je pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby vyhotovení zápisu. Zápis bude
pořizovat Petr Hlobil st. - místostarosta.
Soukromá osoba Ing. Petr Žůrek, Kostelec u Holešova č.p. 73, pořizuje videozáznam pro dokumentační a
veřejné účely, ÚOOÚ reg. č. 00063805.

Zápis ze zasedání ZO č. 27 byl ověřen a podepsán. Proti zápisu nebyla vznesena námitka.

Nový bod k zařazení na program zasedání ZO č. 28: "Schválení zhotovitele zakázky Modernizace vybavení
objektu pro místní spolky". Navrženo zařadit na program ZZO jako bod č. 11.
Předkládá:  Marcela Pospíšilíková
Zdůvodnění: Dle podmínek poskytovatele dotace byl uskutečněn marketingový průzkum na dodavatele. Bylo
osloveno celkem 6 firem určených radou obce, z nichž 3 zaslaly nabídky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zařazení bodu "Schválení zhotovitele zakázky
Modernizace vybavení objektu pro místní spolky" na program ZZO č. 28 jako bod č. 11.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/28Z/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

Nový bod k zařazení na program zasedání ZO č. 28: "Dodatek č. 1  k SOD na zakázku Rekonstrukce
vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova". Navrženo zařadit na program ZZO jako bod č. 12.
Předkládá:  Marcela Pospíšilíková
Zdůvodnění: Z důvodu opožděné dodávky  protipožárních dveří zhotoviteli zakázky je ZO předložen Dodatek
č. 1 - posun termínu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zařazení bodu "Dodatek č. 1 k SOD na zakázku
Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova" na program ZZO č. 28 jako bod
č. 12.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/28Z/2022 bylo schváleno.

Nový bod k zařazení na program zasedání ZO č. 28 "Dodatek č. 2  k SOD na zakázku Rekonstrukce
vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova. Navrženo zařadit na program ZZO jako bod č. 13.
Předkládá:  Marcela Pospíšilíková
Zdůvodnění: Z důvodu nutných víceprací na zakázce, které nebyly naceněny v rozpočtu zakázky je
ZO předložen Dodatek č. 2 k SOD na zakázku Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci
u Holešova" s navýšením ceny prací. Dodatek č. 2 byl na základě přenesené pravomoci schválen RO na schůzi
č. 15/2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zařazení bodu "Dodatek č. 2 k SOD na zakázku
Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova" na program ZZO č. 28 jako bod
č. 13.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/28Z/2022 bylo schváleno.

Nový bod k zařazení na program zasedání ZO č. 28: "Navýšení příspěvku na činnost kulturní komise v rozpočtu
obce na rok 2022". Navrženo zařadit na program ZZO jako bod č. 14.
Předkládá:  Marcela Pospíšilíková
Zdůvodnění: V plánu kulturní komise pro vítání občánků v roce 2022, který se nákladově promítl do rozpočtu
obce na rok 2022 bylo počítáno s 5 dětmi. Celkový počet dětí, které budou pozvány na vítání občánků v září
2022 bude 13, což představuje navýšení o 17 500 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zařazení bodu  "Navýšení příspěvku na činnost kulturní
komise v rozpočtu obce na rok 2022". na program zasedání ZO č. 28 jako bod č. 14.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/28Z/2022 bylo schváleno.

Nový bod k zařazení na program zasedání ZO č. 28: "Navýšení ceny PD na stavbu MŠ Kostelec u Holešova -
rozšíření kapacity mateřské školky". Navrženo zařadit na program ZZO jako bod č. 15.
Předkládá:  Marcela Pospíšilíková
Zdůvodnění:  Původní  PD byla zpracována v rozsahu předpokládaném variantní studií a neobsahovala řadu
stavebních řešení, které vyplynuly z požadavků administrátora dotace (dle očekávaných podmínek
poskytovatele dotace) a dotčených subjektů (hasiči, hygiena atd)  projektantka zpracovala i rozpočet
na vybavení  nových prostor MŠ, u kterých se předpokládá, že by mohly být uznatelnými náklady. Samotná PD



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

je uznatelným nákladem.

Diskuze:
Žůrek P. Není to dle naší směrnice o zadávání veřejných zakázek. Já nerozporuji cenu 541 000,- Kč,

kterou si projektantka zaslouží.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zařazení bodu "Navýšení ceny PD na stavbu MŠ
Kostelec u Holešova - rozšíření kapacity mateřské školky" na program ZZO č. 28 jako bod č. 15.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 1 (Žůrek Petr) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/28Z/2022 bylo schváleno.

Program ZZO č. 28:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZO č. 27
3. Informace o činnosti
4. Návrhy smluv o smlouvách budoucích
5. Žádost o poskytnutí příspěvku na činnost v roce 2022
6. Dodatek č. 1 k SOD na zakázku "Kaple Sv. Floriána - stavební udržovací práce"
7. Rozpočtové opatření č. 2/2022
8. Deklarace o udržení přátelství a setkávání obcí Kostelec
9. Záměr prodeje obecního pozemku
10. Žádost o dotaci na dovybavení jednotky JSDH
11. Schválení zhotovitele zakázky "Modernizace vybavení objektu pro místní spolky"
12. Dodatek č. 1  k SOD na zakázku Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova
13. Dodatek č. 2  k SOD na zakázku Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova
14. Navýšení příspěvku na činnost kulturní komise v rozpočtu obce na rok 2022
15. Navýšení ceny PD na stavbu MŠ Kostelec u Holešova - rozšíření kapacity mateřské školky"
16. Diskuze - různé
17. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje program zasedání ZO Kostelec u Holešova č. 28.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 1 (Žůrek Petr) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/28Z/2022 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZO č. 27

3/27Z/2022 ZO schvaluje DODATEK č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 20. 9. 2021 „Kostelec u Holešova –
Rekonstrukce Domu seniorů“ -dodatek k SOD uzavřen
4/27Z/2022 ZO schvaluje závěrečný účet Obce Kostelec u Holešova za rok 2021 bez výhrad. - informace
předána hospodářce obce
5/27Z/2022 ZO schvaluje účetní závěrku Obce Kostelec u Holešova za rok 2021 a hospodářský výsledek ve výši
6 142 052,94 Kč. - informace předána hospodářce obce
6/27Z/2022 ZO schvaluje  rozpočtové opatření č. 1/2022.- informace předána hospodářce obce
7/27Z/2022 ZO schvaluje uzavření SOD na provedení stavby  "Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně
ZŠ v Kostelci u Holešova" s f. Rovina stavební a.s. - SOD uzavřena
8/27Z/2022 ZO schvaluje uzavření Smlouvy  o zřízení věcného břemene č. OT-014330061233/001-ADS na
stavbu "Kostelec u Hol. P. Černý, kabel NN" s  EG.D, a.s. - smlouva uzavřena 7.6.2022
9/27Z/2022 ZO schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného
břemene č. OT-001030071430/001-MPPR na stavbu "Kostelec u Hol., K/172 p. Dolák, Kab. NN" - smlouva
uzavřena



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze zasedání
ZO č. 27.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti

Mezi zasedáním ZO č. 27 a 28 se konaly schůze RO č.  11/2022, 12/2022, 13/2022, 14/2022 a 15/2022

Rada obce schválila usnesením č.:
7/11R/2022 navýšení platby za nájemné a služby na Domě seniorů o celkem 600 Kč/měsíc od 1.7.2022.
8/11R/2022 příspěvek na věcný dar do tomboly na školní diskotéku ve výši 3 000 Kč.
6/12R/2022 provedení výměny vodovodního potrubí v ZŠ Kostelec u Holešova v rozsahu dle nabídky f. Antonín
DAREBNÍČEK INSTALATÉRSTVÍ (IČ 49154591).
6/13R/2022 uzavření Dodatku č. 1 k SOD na stavbu  "Kaple Sv. Floriána - stavební udržovací práce".
7/13R/2022 cestovní zprávy ze služebních cest starostky obce od 12.5. do 11.7.2022
10/13R/2022 prodloužení nájemní smlouvy na pronájem školního bytu Kostelec u Holešova č.p.  150 s p.
Patrikem Spáčilem do 31.7.2023.
12/13R/2022  zaslání  poptávky na zakázku "Modernizace vybavení objektu pro místní  spolky" navrženým
firmám.
2/14R/2022 poskytnutí obecních pozemků v k.ú. Karlovice u Holešova č. parc. 85/10 a 85/11 v roce 2022 pro
pastvu koní, za podmínky zpětného předání pozemků v nepoškozeném stavu.
5/14R/2022 objednání náhradní výsadby u firmy Horák a synové. Okrasné školky s.r.o.

Rada obce souhlasila usnesením č.:
4/11R/2022  s PD stavby "Kostelec u Hol., Astonas, smyčka NN".
5/11R/2022  s přijetím daru - nafukovacího bazénu v hodnotě 499 Kč pro MŠ Kostelec u Holešova.
6/11R/2022 s výjimkou počtu dětí v MŠ ve školním roce 2022-2023  (bude zapsáno 26 dětí).
9/11R/2022 s PD "MŠ Kostelec u Holešova - rozšíření kapacity mateřské školky" a jako vlastník sousedících
nemovitostí s umístěním stavby na pozemcích p.č. st. 237/2 a 213/3 k.ú. Kostelec u Holešova.
3/12R/2022 s navýšením počtu stran obecního zpravodaje Kostka č. 2/2022 na 20.
4/12R/2022 se stavebním záměrem "Kostelec u Hol. p Diatka, Kab. NN".
5/12R/2022 s plánovanou stavbou  "Kostelec u Hol.  K./172 p Dolák,  Kab. NN" za podmínky,  že nedojde
k poškození zařízení v majetku obce.
7/12R/2022 s provedením výkopu na obecním pozemku č.p. 736/10 k.ú. Kostelec u Holešova  (překop chodníku
před objektem č.p. 56) po dobu nezbytně nutnou pro účely opravy havárie kanalizační přípojky, za podmínky
dodržení potřebných bezpečnostních opatření a následném uvedení chodníku do původního stavu (obnova
dlažby).
8/13R/2022 s poskytnutím peněžního daru ve výši 2 000 Kč Mysliveckému spolku "Mariánov" Domaželice.
9/13R/2022 s navrhovaným řešení křížením kabelu NN stavby  "Kostelec u Hol. K./172 p Dolák, Kab. NN"
s kanalizací.
11/13R/2022 s provedením opravy PPS 12. Před provedením opravy doporučuje posoudit odborníkem celkový
technický stav PPS 12 a poté se rozhodne o konečném řešení.

Rada obce konstatovala usnesením č.:
3/14R/2022, že o žádosti p. Vladimíra Zlámala, Benov č.p. 134 o povolení kácení na parcele č. 980 k.ú. Kostelec
u Holešova a prodeji dřevní hmoty  bude rozhodnuto až po vydání Rozhodnutí orgánu OŽP.

Rada obce projednala usnesením č.:
4/14R/2022 žádost pana Petra Bači o vybudování zastřešeného stání u domu č. p. 282. Vzhledem k tomu, že
dojde k vizuální změně celé větve řadové zástavby, požaduje obec k této žádosti stanovisko všech majitelů
domů v dané řadové zástavbě.

Další  informace:
31.5 KD č. 4 na stavbě rekonstrukce kaple v Karlovicích



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

1.6. jednání s pojišťovacím agentem, 30.6. končí pojistná smlouva s Kooperativou, nová smlouva byla uzavřena
28.6.2022
2.6. doručeno Usnesení ÚOHS a Oznámení zahájení řízení o přestupku (VO vybudované v Kostelci u Holešova)
8.6. na pobočce Katastrálního úřadu v Holešově projednány změny, které se týkají obecních pozemků a souvisí
s revizemi prováděnými KÚ
8.6. se zpracovatelem PD (f. SISKO) projednány návrhy výstupů zpracovaných v rámci PD na rekonstrukci
chodníků
13.6. na odb. ŽP MÚ Holešov podána žádost na vynětí některých pozemků vzešlých z revize prováděné KÚ
ze ZPF
13.6. s geodetem Ing. Sobotou dojednáno geodetické zaměření opraveného chodníku u Domu služeb pro
kolaudaci a zpracování geometrického plánu stodoly u Domu služeb - odstranění nesouladu v KN – žádost
o kolaudaci podána
15.6. zahájení výměny střešních oken na Domě služeb - f. Sikora, dokončeno 17.6.
16.6. terénní prohlídka k předání prací 1. roku následné péče - "Revitalizace zeleně v obci Kostelec
u Holešova", faktury vystaveny, odeslány podklady pro vyplacení dotace
17.6. terénní prohlídka - kolaudace stavby komunikace Plachetky, 20.6.  přišel kolaudační souhlas
20.6. doručen seznam podpořených žádostí o dotaci v rámci 7. výzvy MAS Partnerství Moštěnka - podpořen
projekt Modernizace vybavení objektu pro místní spolky (kuchyňská linka, židle a stoly do Myslivny).
21.6. KD č. 7 na stavbě rekonstrukce kaple Sv. Floriána
22.6. proběhlo školení řidičů vozidel v majetku obce
27.6. doručeno oznámení MVČR o zahájení kontroly samostatné působnosti obce (agenda vyřizování žádostí
o informace), v rámci součinnosti poskytnuty veškeré požadované podklady
28.6. KD č. 8 na stavbě rekonstrukce kaple Sv. Floriána
30.6. zahájení předávacího řízení stavby rekonstrukce kaple Sv. Floriána, 8.7. dokončení předávacího řízení
- doručena podepsaná kupní smlouva na vybavení ŠK a ŠJ  (Scolarest) a faktura (11.7. )
12.7. pracovní schůzka s jednatelem f. Elspet (zhotovitel zakázky na digitalizaci VR), 13.7. byla odeslána žádost
o frekvenci a zaplacen poplatek
14.7. rozeslány poptávky marketingového průzkumu na dodavatele vybavení pro Myslivnu (termín nabídek
do 5.8.2022)
- na základě informací od odborné firmy objednána oprava PPS 12 pro JSDH
15.7. dodáno 40 ks kompostérů pro domácnosti
18.7. f. REAL Soft byly odeslány podklady pro provedení dílčí inventury obecních pozemků, inventura byla
provedena
19.7. - administrátorovi dotace na revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova odeslány podklady pro
vyúčtování dotace na 1. rok následné péče
20.7. podána žádost o kolaudaci opravené části chodníku u domu služeb, 10.8. byl vydán kolaudační souhlas
27.7. předání staveniště pro stavbu rekonstrukce VZT ve ŠK za účasti zhotovitele, TDI a AD, 2.8. zahájeny
stavební práce, proběhly KD č. 1 (4.8.) a KD č. 2 (11.8.)
1.8.2022 odeslána reklamace f. EKONST (oprava DS, izolace vlhkosti), 16.8. proběhla prohlídka
problematických míst
2.8 odeslána objednávka na realizaci náhradní výsadby (f. Horák a synové. Okrasné školky)
2.8. objednána náhradní výsadba u f. Horák a synové, Okrasné školky
3.8. jednání Povodí Moravy - pramenní oblast Kosteleckého potoka
4.8. KD č. 1 - rekonstrukce VZT
8.8. - následná péče (Florstyl) na zakázce revitalizace zeleně
9.8. kontrolní prohlídka ke kolaudaci části chodníku u Domu služeb, 10.8. doručen kolaudační souhlas
11.8. KD č.. 2 - rekonstrukce VZT
- připravovány podklady pro žádost o dotaci na hasičský přívěs
- připravovány podklady pro žádost o dotaci na rozšíření kapacity MŠ, 17.8. podána žádost o stavební povolení
16.8. - opravy elektro dle požadavků nájemníků z DS
16.8. - prohlídka v Domě seniorů - reklamace prací u f. EKONST
16.8. depeše - schválení žádosti o proplacení 1. roku následné péče - revitalizace zeleně
17.8. - prohlídka defektu v silnici na Zahájí s f. WOXI - zpracují nabídku na opravu

Účast starostky na seminářích, konferencích a schůzích:

7.6. účast starostky na Valné hromadě Mikroregionu Holešovsko
14.6. členská schůze "Spolku pro hospodaření s odpady - skládka Bystřice pod Hostýnem"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

15.6. seminář pořádaný MAS Partnerství Moštěnka - Fotovoltaické elektrárny

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
V období mezi konáním zasedáním ZO 26 až 27  byly vyřízeny nebo jsou připravovány k vyřízení - 68 
žádostí od  PO, 1  žádost od  zastupitele obce P. Žůrka , 7 stížnostíi od PO a 1 odvolání PO

Diskuze:
Žůrek P. ÚOHS vede přestupkové řízení s obcí - je nějaký výstup?
Hlobil P. st. Šetření probíhá a výsledek zatím není. Pane Žůrku, vy byste to mohl vědět, protože vy jste

toto oznámení podal.
Žůrek P. Probíhá kontrola z Ministerstva vnitra ohledně 106 - je nějaký výstup?
Hlobil P. st. Obec spolupracuje s kontrolním orgánem, poskytuje požadované informace a dokumenty.

Výsledek šetření zatím není.
Pospíšilík Ra. Je možné nahlédnout do nově vypracované projektové dokumentace na chodníky?
Hlobil P. st. Do této dokumentace je možné nahlédnout na OÚ.
Pospíšilík Ra. Jak to funguje na skládce v Bystřici pod Hostýnem?
Hlobil P. st. Na skládce v Bystřici pod Hostýnem nejsou problémy. Část komunálního odpadu se vozí

na skládku do Bystřice pod Hostýnem a část do spalovny do Brna.
Žůrek P. Proč se náhradní výsadba začíná řešit, až já jsem se na to zeptal a podal podnět

k prošetření? Přijde mi, že se obec tomu nějak nevěnovala.
Hlobil P. st. Za posledních deset let bylo násobně více stromů vysázeno než pokáceno. Na podzim

se bude řešit další náhradní výsadba, zhotovitel je vysoutěžen. Pane Žůrku, nechtěl jsem to
tady dnes řešit, ale řeknu to. Vy jako předseda spolku Aktivní Kostelec z. s. máte ve věcné
specifikaci žádostí - povolení parkování na veřejné zeleni. Občané poukazují na to, že toto
pravidlo vy sám nedodržujete a porušujete. Parkujete na zelené ploše obecního pozemku.
Prosím, neparkujte na zelených plochách obce. Vidím tady pana Dulavu a tam to platí také.

Pospíšilík Ra. V zápise RO je, že snížila počet dětí v MŠ z 30 na 26.
Hlobil P. st. Maximální počet dětí v MŠ povolený hygienou je 26.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Návrhy smluv o smlouvách budoucích

Obec obdržela od firmy MP projekt s.r.o. návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí  o zřízení věcného
břemene č. OT-001030077185/002-MPEL na p.č. 168/5 v k.ú. Kostelec u Holešova pro stavbu "Kostelec u Hol.,
Astonas, smyčka NN".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí  o zřízení
věcného břemene č. OT-001030077185/002-MPEL na p.č. 168/5 v k.ú. Kostelec u Holešova pro stavbu
"Kostelec u Hol., Astonas, smyčka NN".

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/28Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o smlouvě budoucí

Obec obdržela od firmy MOPRE s.r.o. (IČ 28323700) zastoupené Ing. Bečicou návrh Smlouvy o smlouvě
budoucí na zřízení věcného břemene č. OT-001030074990/001-MOPR pro stavbu "Kostelec u Hol., p. Diatka,
Kab. NN" 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení
věcného břemene č. OT-001030074990/001-MOPR pro  stavbu "Kostelec u Hol., p. Diatka, Kab. NN" 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/28Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
001_Obec Kostelec u Holešova_návrh smlouvy o smlou

5. Žádost o poskytnutí příspěvku na činnost v roce 2022

Na obec byla doručena žádost od žadatele - Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc (IČ
75095009)  o poskytnutí příspěvku ve výši 14 000 Kč na činnost v roce 2022. Služba bude poskytována jedné
klientské rodině z obce. ZO byl předložen návrh veřejnoprávní smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy se Společností pro
ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc (IČ 75095009) na poskytnutí příspěvku ve výši 14 000 Kč na činnost
v roce 2022 . 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/28Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Průvodní dopis
Žádost
12 2022 Středisko rané péče Olomouc

6. Dodatek č. 1 k SOD na zakázku "Kaple Sv. Floriána - stavební udržovací práce"

ZO bylo předložen na vědomí Dodatek č. 1 k SOD na zakázku "Kaple Sv. Floriána - stavební udržovací práce",
který byl schválený na schůzi RO č. 13, konané dne 11.7.2022 usnesením č 6/13R/2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Dodatek č. 1 k SOD na zakázku "Kaple Sv.
Floriána - stavební udržovací práce".

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
SoD kaple sv. Floriána - dodatek 1
Kaplička Karlovice vícepráce - odsouhlasené

7. Rozpočtové opatření č. 2/2022

ZO bylo předloženo rozpočtové opatření č. 2/2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Usnesení č. 10/28Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpočtové opatření č. 2

8. Deklarace o udržení přátelství a setkávání obcí Kostelec

Na základě dohody zástupců obcí Kostelec z posledního setkání Kostelců byla vytvořena "Deklarace o udržení
přátelství a setkávání obcí Kosteleců". Deklarace byla předložena zastupitelům obce Kostelec u Holešova

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí " Deklaraci o udržení přátelství a setkávání obcí
Kostelec"

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Deklarace_Kostelce
Deklarace_Kostelce_text

9. Záměr prodeje obecního pozemku

Opatrovník paní Zdenky Večeřové, Kostelec u Holešova č.p. 213, p. Michal Večeřa, Kostelec u Holešova č.p.
213, žádá v jejím zastoupení o odprodej obecního pozemku p.č. 245/15 k.ú Kostelec u Holešova o výměře
364 m2. Pozemek je dlouhodobě užíván jako zahrada a s přilehlou parcelou č. 245/2 v majetku žadatelky je
oplocen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č.  245/15  k.ú
Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/28Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
odprodej pozemku - žádost

10. Žádost o dotaci na dovybavení jednotky JSDH.

Byla  vyhlášena  výzva  JSDH_V2_2023  Pořízení  nového  dopravního  automobilu  nebo  požárního  přívěsu
pro hašení  -  investiční  dotace pro  JSDH obcí.  Tato  dotace byla  tento  rok nově rozšířena o  dotaci  jako
samostatný "přívěs pro hašení s novou přenosnou motorovou  stříkačkou". Předpokládaná hodnota přívěsu
pro hašení je 900 000 Kč. vč. DPH. Dotace 450 000 Kč Generální ředitelství, až 300 000 Kč Zlínský kraj,
Spoluúčast obce je 150 000 Kč vč. DPH. RO doporučila podání žádosti o dotaci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova souhlasí s podáním žádosti o dotaci do výzvy JSDH_V2_2023
Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení
na pořízení samostatného přívěsu pro hašení s novou přenosnou motorovou  stříkačkou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/28Z/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

11. Schválení zhotovitele zakázky Modernizace vybavení objektu pro místní spolky

ZO byly předloženy tři nabídky.
Dŕevopal s.r.o - 357 991 Kč s DPH
Eso R-market - 330 209 s DPH
VAM Interier - 266 714 s DPH

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zhotovitele zakázky "Modernizace vybavení objektu
pro místní spolky" firmu  VAM-Interier, Martin Válek, 768 43 Kostelec u Holešova 402, IČ 63417928.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/28Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Dřevopal
Eso R-Market
VAM Interiér

12. Dodatek č. 1  k SOD na zakázku Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u
Holešova

Z důvodu opožděné dodávky  protipožárních dveří zhotoviteli zakázky je ZO předložen Dodatek č. 1 - posun
termínu do 31. 8. 2022. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k SOD na zakázku
"Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova"

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/28Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Dodatek č1 termín

13. Dodatek č. 2 k SOD na zakázku Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u
Holešova

Z důvodu nutných víceprací na zakázce, které nebyly naceněny v rozpočtu zakázky je ZO předložen Dodatek
č. 2 k SOD na zakázku Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova" s navýšením
ceny prací o 30 497,02 Kč bez DPH. Dodatek č. 2 byl na základě přenesené pravomoci schválen RO na schůzi
č. 15/2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Dodatek č. 2 k SOD na zakázku Rekonstrukce
vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Navýšení příspěvku na činnost kulturní komise v rozpočtu obce na rok 2022

V plánu kulturní komise pro vítání občánků v roce 2022, který se nákladově promítl do rozpočtu obce na rok



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

2022, bylo počítáno s 5 dětmi. Celkový počet dětí, které budou pozvány na vítání občánků v září 2022 bude 13,
což představuje navýšení o 17 500 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje navýšení příspěvku na činnost kulturní komise
v rozpočtu obce na rok 2022 o 17 500 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/28Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
žádost KK

15. "Navýšení ceny PD na stavbu MŠ Kostelec u Holešova - rozšíření kapacity mateřské školky"

Původní  PD byla zpracována v rozsahu předpokládaném variantní studií a neobsahovala řadu stavebních
řešení, které vyplynuly z požadavků administrátora dotace (dle očekávaných podmínek poskytovatele dotace) a
dotčených subjektů (hasiči, hygiena atd)  projektantka zpracovala i rozpočet na vybavení  nových prostor MŠ,
u kterých se předpokládá, že by mohly být uznatelnými náklady. Samotná PD je uznatelným nákladem.

Diskuze:
Hlobil P. st. Zastupitelstvo nás zavázalo ke zpracování projektové dokumentace a požádání o dotaci

na rozšíření kapacity MŠ. O dotaci je požádáno.
Hlobil P. ml. Výše dotace je 90 % uznatelných nákladů.
Pospíšilík Ra. Probíral se na RO demografický vývoj na roky dopředu?
Hlobil P. st. Já jsem se tím zabýval - prezentace. V obci dochází k pozvolnému nárůstu obyvatel.

V současné době je v obci asi 1020 obyvatel.
Hlobil P. ml. Kapacita MŠ dlouhodobě nestačí.
Žůrek P. Je nepřesně formulovaná objednávka na smlouvu o dílo. Je třeba vypracovat dodatek

ke smlouvě.
Hlobil P. ml. Když už je to všechno hotové, tak tady nemusíme říkat, že nachystáme a příště to

schválíme. Můžeme nyní říct, že celé jak je to předáno, že s tím souhlasíme.
Hlobil P. st. Za dobře odvedenou práci má být zaplaceno. Má o tom rozhodnout zastupitelstvo.
Žůrek P. Přijde nové zastupitelstvo, řekne nám, že se mu to nelíbí a usnesení zruší. Čím lépe a čistěji

to uděláme, tím to bude radostnější. RO chystá usnesení.
Hlobil P. st. RO připravila usnesení a nemá s tím problém. Jestli s tím někdo nesouhlasí, může dát

protinávrh, nebo to řešit při hlasování.
Žůrek P. Já se s tím nějak vyrovnám v rámci hlasování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje navýšení ceny za zpracování projektové dokumentace
na stavbu MŠ Kostelec u Holešova - rozšíření kapacity mateřské školy dle předložené kalkulace Ing. arch.
Šárky Zelinkové. CELKOVÁ CENA - PROJEKČNÍ ČINNOST (pro závěrečnou fakturaci) : 450 000,-
 Kč. CELKOVÁ CENA - INŽENÝRSKÁ ČINNOST (pro závěrečnou fakturaci) : 91 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Žůrek Petr)

Usnesení č. 16/28Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
_pro obec___MŠ_Kostelec u Hol__kalkulaceCENY__DUR+

16. Diskuze - různé

Diskuze:
Klesnil Z. Přečetl dokument - Omluva starostky obce - doplňující informace pro zastupitele. Dokument

je přílohou tohoto bodu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Hlobil P. st. Přečetl text na žádost starostky obce u příležitosti posledního jednání ZO v tomto volebním
období, který je přílohou tohoto bodu.

Přílohy:
Omluva starostky obce
Poděkování a přání starostky obce

17. Závěr

Zasedání zastupitelstva obce Kostelec u Holešova č. 28 bylo ukončeno 23. 8. 2022 v 19:29 h.

Ověřovatelé: Mgr. Aleš Pospíšilík   ............................................................
 

Radoslav Pospíšilík   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st. v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


